

IV FESTIWAL FILMÓW ROSYJSKICH „SPUTNIK NAD HAJNÓWKĄ”, 05-06.02.2016

5 LUTY (PIĄTEK)

18.00 - „14+” REŻ. ANDREJ ZAJCEW, 106 min. - cena biletu: 10 zł normalny, 8 zł dla emerytów
Błyskotliwie i zabawnie opowiedziana historia pierwszej młodszej, a właściwie dziecięcej miłości, która rozkwita na obrzeżach wielkiej metropolii, wśród betonowych bloków i zatłoczonych ulic. Współcześni Romeo i Julia, uwikłani w sieci wirtualnych kontaktów, lajków i selfie, próbują po omacku znaleźć drogę ku sobie, pokonując liczne przeszkody. Jednak najtrudniejsze do pokonania okazują się ich własne kompleksy i strach przed odrzuceniem.

Nagrody:

2015 - Specjalny dyplom Jury 26. Otwartego Rosyjskiego Festiwalu Filmowego „Kinotawr” w Rosji

<https://www.youtube.com/watch?v=RoU4tKEFiYA>

6 LUTY (SOBOTA)

15.00 - „MAŁPKI”, reż. Leonid Szwarcman, Maja Miroszkina, 63 min. - wstęp wolny (dla dzieci i rodziców)

Klasyka rosyjskiej animacji według scenariusza znanego pisarza dziecięcego Grigorija Oстера. Przygody piątki małpek, które żyją ze swoją mamą w zoo. Są wesołe, energiczne, ciekawskie, lubią figle - to wszystko świadczy o tym, że ich życie to jedna wielka zabawa i żart.

17.00 - KONCERT w wyk. duetu Izabeli Szafrąńskiej i Pawła Sokołowskiego

Cena biletu 10 zł (zakupiony bilet upoważnia również do wstępu na film pt. „Udar Słoneczny”)

Duet Izabela Szafrąńska - studentka II roku kulturoznawstwa Uniwersytetu w Białymstoku i Paweł Sokołowski - wszechstronnie utalentowany gitarzysta są laureatami m.in.: III Regionalnego Konkursu Piosenki Rosyjskiej (I miejsce), II Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Bułata Okudźawy " Wiara, Nadzieja, Miłość " - Hajnówka 2015 (II miejsce), XXVII Biłgorajskich Spotkań z Poezją Śpiewaną i Piosenką Autorską, 51. Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie (I miejsce). W październiku 2015 r. w Pradze (Czechy) zdobyli Grand Prix na IV Międzynarodowym Festiwalu Młodych Talentów „Złote Talenty w Złotej Pradze”. 15 listopada 2015 r. muzycy wystąpili w Moskwie podczas II Międzynarodowego Festiwalu Piosenki - Anna German. Wykonali tam po polsku piosenkę „Człowieczy los” w aranżacji Pawła Sokołowskiego. Koncertują w Polsce i za granicą, biorą udział w różnych projektach muzycznych.

18.00 - „UDAR SŁONECZNY”, reż. Nikita Michalkow, 2014 r., 175 min. - cena biletu: 10 zł normalny, 8 zł dla emerytów

Na motywach dziennika „Przekłete dni” i opowiadania „Udar słoneczny” Iwana Bunina. Feeryczna opowieść o gwałtownej i niespodziewanej miłości. Zaledwie jedna namiętna noc spędzona z nieznaną jest dla głównego bohatera początkiem miłosnego obłądzenia. Ten „udar słoneczny” nie mija nawet w dni straszliwej zagłady Imperium Rosyjskiego. Tegoroczny kandydat do Oscara.

Nagroda

2015 - Rosyjska Nagroda Filmowa „Złoty Orzeł” w kategoriach: najlepszy film, najlepsze zdjęcia, najlepsza

scenografia, najlepsze kostiumy, najlepsza muzyka

<https://www.youtube.com/watch?v=qgydN3E3JLw>